

**UCHWAŁA NR XXXVIII/376/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE**

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Nr XXXIV/326/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekazuje się Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Nr XXXIV/326/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I wraz z odpowiedzią na skargę oraz komplet akt w sprawie.

§ 2. Treść odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Głogowa do:

- 1) przekazania skargi wraz z odpowiedzią na skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu;
- 2) występowania w imieniu Rady Miejskiej w Głogowie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym i Naczelnym Sądem Administracyjnym;
- 3) udzielania pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Rady Miejskiej w Głogowie osobom posiadającym uprawnienia radcy prawnego bądź adwokata.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Andrzej Koliński

Głogów, dn.

Wojewódzki Sąd Administracyjny
we Wrocławiu
ul. Św. Mikołaja 78/79
50-126 Wrocław

Strona skarżąca: Wojewoda Dolnośląski – Organ Nadzoru
pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław

Strona przeciwna: Gmina Miejska Głogów - Rada Miejska w Głogowie
Rynek 10, 67-200 Głogów

Odpowiedź na skargę

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.) Rada Miejska w Głogowie przekazuje skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 lipca 2017 r., doręczoną w dniu 2 sierpnia 2017 r. na uchwałę Nr XXXIV/326/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I i uwzględnia skargę w całości.

UZASADNIENIE

Rada Miejska w Głogowie podjęła uchwałę Nr XXXIV/326/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I.

W wyniku badania tej uchwały, Wojewoda Dolnośląski wniósł skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, zaskarżając § 5 pkt 5 o brzmieniu „5) zakazuje się sytuowania wzdłuż dróg publicznych ogrodzeń pełnych.”

Zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) zapisy dotyczące m.in. zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń muszą być regulowane odrębną uchwałą.

W związku z powyższym Rada Miejska w Głogowie uznaje skargę Wojewody Dolnośląskiego za zasadną.

W załączeniu:

1. Skarga Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25.07.2017 r.
2. Odpis odpowiedzi na skargę.
3. Uchwała Nr XXXIV/326/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I

U Z A S A D N I E N I E

Rada Miejska w Głogowie podjęła uchwałę Nr XXXIV/326/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedli Żarków – Piastów Śląskich (jednostka D) w Głogowie – część I.

W dniu 2 sierpnia 2017 r. do Rady Miejskiej w Głogowie wpłynęła skarga Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 lipca 2017 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na ww. uchwałę Rady Miejskiej w Głogowie o stwierdzenie nieważności §5 pkt 5 uchwały.

Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.) organ, którego działanie jest przedmiotem skargi (w przedmiotowej sprawie organem tym jest Rada Miejska w Głogowie) przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od dnia jej wniesienia.